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W generatorach, zwłaszcza do pojazdów
silnikowych, służących do zgazowywania
drzewa i podobnych paliw, wytwarzana ilość
gazu winna być szybko i pewnie dostosowy¬
wana do zmiennego obciążenia generatora,
przyczem szybko i łatwo winna następować
zmiana paliwa; zwłaszcza przy zmiennej wil¬
goci paliwa konieczne jest różne nastawienie
generatora.

Osiąga się to według wynalazku przez
zmianę wielkości przekroju szybu w strefie
żarzenia w ten sposób, iż wkładkę w postaci
dyszy, sięgające} od dołu do te} strefy, wy¬
konywa się jako wkładkę osiowo przesuwną

względem nieruchomego pierścienia. Takie
urządzenie generatora umożliwia jego regu¬
lację także podczas pracy.

Wkładka, czyli dysza* przenikająca od
dołu do strefy żarzenia, jest użyta jedno¬
cześnie do doprowadzania części powietrza
spalania, którego pozostała część jest dopro¬
wadzana z zewnątrz do szybu, w którym za¬
chodzi odgazowywanie paliwa, przez nieru¬
chomy pierścień dyszowy. Dzięki temu osią¬
ga się bardzo skuteczny rozdział powietrza
na całym przekroju słupa paliwa i zapobiega
tworzeniu się stref, w których paliwo mo¬
głoby być źle spalane i odgazowywane, wsku-



tek czego otrzymuje się zawsze gaz wolny
od smoły.

Rysunek przedstawia przykład wykona¬
nia przedmiotu wynalazku. Fig. 1 przedsta¬
wia generator według wynalazku w przekro¬
ju podłużnym, a fig. 2 — w przekroju po¬
przecznym wzdłuż linji / — /na fig. 1.

Generator składa się z szybu a, zamknię¬
tego u góry pokrywą 6, dającą się odejmo¬
wać. Na dolnym końcu szybu znajduje się
pierścień c z otworami d, umieszczony mię¬
dzy górnym szybem a i dolnym e. Pod pier¬
ścieniem c jest umieszczona stożkowa wkład¬
ka /, wykonana z materjału, wytrzymałego
w wysokich temperaturach, najlepiej z że¬
laza lanego, zawierającego chrom. Wkładka
ta jest stopniowana, mianowicie w ten spo¬
sób, iż oprócz stożka / posiada drugi stożek
g i poziomy kołnierz h, zapobiegający wzno¬
szeniu się popiołu, nagromadzonego w prze¬
strzeni i, który mógłby być porwany przez
uchodzący gaz. Przez wkładkę /, g przecho¬
dzi Współosiowo z nią wkładka dyszowa k,
zaopatrzona na górnym końcu w otwory /,
a nieco niżej — w otwory m do doprowa¬
dzania powietrza. W dolnym otworze o
wkładki /, g znajduje się stożkowe (najle¬
piej) rozszerzenie n, przesuwne W kierunku
osiowym. Rozszerzenie n może być także ob¬
sadzone na rurze dyszowej i zostaje wtedy
przesuwane przez pokręcanie dolnej części
rury, osadzonej w nagwintowanej prowadni¬
cy p. Przez przesuwanie rozszerzenia n w
kierunku osiowym zmienia się prześwit dol¬
nego otworu o. Dolne zamknięcie generato¬
ra tworzy 'dno q z osłoną r, dającą się odej¬
mować lub odchylać, w której znajduje się
klapa s. Nad dnem q znajduje się dziurko¬
wana płyta t, wskutek czego popiół, nagro¬
madzony na płycie ł, spada częściowo pod
nią i zostaje odprowadzany przez otwór u.
Powietrze, niezbędne do zgazowywania pali¬
wa, dopływa przez otwór, zamknięty klapą s
i osłoną r, do rury dyszowej k, jak również
do rurek v, doprowadzających go do pier¬
ścienia dyszowego i. Wytworzony gaz odpro¬

wadza się otworem w. W płaszczu generato¬
ra znajduje się poza tern osobny otwór x do
ewentualnego rozniecania ognia.

Szybka zostaje, w celu uruchomienia ge¬
neratora, napełniony paliwem, np. rozdro-
bionem drzewem. Przez otwór y, znajdujący
się nad pierścieniem dyszowym, czyli w stre¬
fie ładunku drzewa, paliwo zostaje zapalo¬
ne. Płomień przenosi się w kierunku stru¬
mienia gazu wdół do strefy żarzenia. Wsku¬
tek ssania wytworzonego gazu powstaje w
generatorze niedoprężność, dzięki której za¬
sysane jest doń przez klapę s w kierunku
strzałki z powietrze, które dopływa częścio¬
wo do rury dyszowej k, a częściowo do pier¬
ścienia dyszowego c. W przestrzeni z zosta¬
je spowodowane zgazowywanie paliwa przez
powietrze, dopływające otworami / i d, pod¬
trzymywane w niższych warstwach paliwa
powietrzem, dopływającem otworem m. Pa¬
liwo opada pomiędzy wkładkami, przyczem
przekrój strefy żarzenia jest regulowany
przez powiększanie lub zmniejszanie prze¬
kroju o przez podnoszenie lub opuszczanie
rozszerzenia kołnierzowego n rury dyszowej
k. Na płycie / osiada popiół, spadający na¬
stępnie otworami w tej płycie na dno q. Po¬
piół usuwa się otworem a. Wytworzony gaz
odprowadza się otworem w.

Przy nieznacznem obciążeniu generato¬
ra stosuje się w strefie żarzenia zmniejszony
przekrój wkładki /. Do zapobiegania ucho¬
dzeniu gazów lub par podczas nieczynnoścl
generatora, służy wkładka s, działająca na
wzór zaworu zwrotnego. Istota wynalazku
nie ulega żadnej zmianie, gdy np. pierścień
dyszowy c i wkładka / stanowią jedną ca¬
łość.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Generator zwłaszcza do pojazdów
silnikowych, znamienny tern, że jest zaopa¬
trzony w wkładkę dyszową (k) do dopro¬
wadzania powietrza spalania, umieszczoną
współosiowo z generatorem, oraz w pier-
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ścień (c) z otworami (d) do doprowadzania
powietrza, otaczający słup paliwa i umie¬
szczony pomiędzy szybami (a i e), przy-
czem w szybie generatora, zwężającym się
ku dołowi, znajduje się przesuwna w kie¬
runku osiowym rozszerzona część stożkowa
(n), zapomocą której zmienia się wielkość
przekroju strefy żarzenia.

2. Generator według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że rozszerzona część stożkowa (n),
przesuwna w kierunku osiowym, jest połą¬
czona z przesuwną w kierunku osiowym ru¬
rą dyszową (k) do doprowadzania powie¬
trza spalania.

3. Generator według zastrz. 1 lub 2,
znamienny tern, że wkładka ft, g), rozszerza¬
jąca się lejowo ku górze, jest stopniowana
lub miejscami rozszerzona.

4. Generator według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że nieruchoma wkładka stoż¬
kowa ff, g) jest zaopatrzona w dolnej swej
części w kołnierz poziomy (h).

5. Generator według zastrz. 1 f 2,
znamienny tern, że nad otworem (u) do u-
suwania popiołu znajduje się płyta sitowa
(t), poruszana urządzeniem wstrząsowem.

6. Generator według zastrz. 5, znamien¬
ny tern, że jest zaopatrzony w otwór, zamy¬
kany klapą (s), służącą do doprowadzania
powietrza spalania do wkładki dyszowej (k)
i do pierścienia (c), umieszczony w osłonie
(r)f osłaniającej dolny koniec wkładki dy¬
szowej (k) i dającej się odchylać lub odej¬
mować.

7. Generator według zastrz. 1 — 4,
znamienny tern, że wkładka dyszowa (k)
jest w dolnej części nagwintowana i osadzo¬
na w prowadnicy (p)9 umieszczonej w dnie
(q) generatora.

8. Generator według zastrz. 1 — 5, zna¬
mienny tern, że otwór (y) do wstępnego za¬
palania paliwa znajduje się nad pierście¬
niem (c).

9. Generator według zastrz. 1 — 7, zna¬
mienny tern, że pierścień (c) i wkładka stoż¬
kowa (f, g) są wykonane z żelaza lanego,
wytrzymałego w wysokich temperaturach.

Ernst Mahlkuch.

Zastępca: Inż. F. Winnicki,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 21786
Ark. 1.



Do opisu patentowego Nr 21788.
Ark. 2.

Fig. 2

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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